

単 価 合 意 書

令和8年6月26日に契約したR8富士川上流維持その2工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年07月02日

発注者 住所 山梨県甲府市
緑が丘一丁目10-1
氏名 分任支出負担行為担当官
関東地方整備局甲府河川国道事務所長
立田 安礼

受注者 住所 山梨県甲斐市
竜王2476番地の1
氏名 株式会社新光土木
小沢 和也

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		37,457,164	
除草工						
		式	1		32,623,007	
堤防除草工						
		式	1		32,241,009	
除草	飛散防止無					
機械除草Ⅰ		千m2	420	43,973	18,468,660	
除草	飛散防止有					
機械除草Ⅰ		千m2	2.3	53,247	122,468	
除草						
機械除草Ⅱ		千m2	480	11,341	5,443,680	
除草						
人力		千m2	0.3	114,804	34,441	
集草						
機械集草		千m2	240	11,271	2,705,040	
集草						
人力集草		千m2	210	26,032	5,466,720	
高水敷除草工						
		式	1		381,998	
除草	飛散防止無					
機械除草Ⅰ		千m2	3.4	43,973	149,508	
除草						
機械除草Ⅱ		千m2	20.5	11,341	232,490	
堤防養生工						
		式	1		92,160	
芝養生工						
		式	1		92,160	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
施肥	普通化成8-8-8 肥料使用量 300kg /万m2	千m2	1	13,945	13,945	
抜根	抜根+集草	千m2	1	78,215	78,215	
清掃工		式	1		10,605	
塵芥処理工		式	1		10,605	
堆積塵芥収集(人力処理)	木片・空き缶・枯れ草等のかさ高 物	m3	1	10,605	10,605	
伐木除根工		式	1		241,952	
伐木除根工		式	1		241,952	
伐木・伐竹	伐木(機械施工)	千m2	1	33,914	33,914	
除根整地		千m2	1	107,846	107,846	
集積積込み		千m2	1	100,192	100,192	
河川維持工		式	1		4,489,440	
河川維持工		式	1		4,489,440	
労務						
普通作業員		人日	120	27,274	3,272,880	
機械	運転手含まない					
ダンプトラック2t積級		台日	120	10,138	1,216,560	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		37,457,164	
共通仮設費		式	1		2,722,497	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,722,497	
純工事費		式	1		40,179,661	
現場管理費		式	1		13,191,042	
工事原価		式	1		53,370,703	
一般管理費等		式	1		10,561,769	
業務委託料		式	1		2,057,528	
工事価格		式	1		65,990,000	
消費税相当額		式	1		6,599,000	
工事費計		式	1		72,589,000	